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  چرا کشورهای عربی از جنگ آمریکا 
 ؟با ایران وحشت دارند            

Why Arab states are terrified of US war with 

                                       Iran؟  

     دانند که بمباران و تغییر رژیم آنها شاهد تقویت نظامی هستند و می
 .تواند عواقبی، به ویژه عواقب ژئوپلیتیکی، داشته باشدمی      

They see the military build-up and know that bombing and regime change can 

                       have consequences, especially geopolitical ones 

                                                               ************.  

رسد، ناپذیر به نظر می ب ای اجتنادر حالی که حمله آمریکا به ایران به طور فزاینده       
های ایالات متحده پایگاه   که میزبان  ن کشورهایی هما –فارس  در خلیج   متحدان آمریکا

ازتشدید تنش وحشت دارند و برای جلوگیری  -هستند ومشتاقانه منتظر واکنش ایران هستند 
                   از آن در حال لابی با واشنگتن هستند. 



 
که کلی ولاهوس از   همانطور ست.  آور ا م سرسا  واقعا   متحده   ایالات مقیاس بسیج      

Responsible Statecraft تانکر هوایی در حال ورود  108حداقل   ست، گزارش داده ا
روند. آن می   به سمت  یا  هستند  (CENTCOMآمریکا )  مرکزی  به صحنه فرماندهی

اتفاق   "هر لحظه"  توانندمی  اکنون  زنند، حملاتهمانطور که افسران نظامی تخمین می
الوقوع باشد، قریب  ممکن است  عملیات این   دهد کهها نه تنها نشان میبیفتند. این آمادگی

ای ایران در هسته  هایره به سایت با تر از یک حمله یکتواند پایدارتر و طولانیبلکه می
    ژوئن گذشته باشد. 

 
س این  ود دارد: با توجه به مقیاای وجای از نابودی در میان ناظران منطقهحس فزاینده    

دونالد ترامپ وجود ندارد که حملات   ای برای رئیس جمهورافزایش، هیچ راه آبرومندانه
ست، نجات دهد. اما  در آن انداخته ا  جهت خود رارا لغو کند و خود را از وضعیتی که بی

کنند، عراق و اهداف نگاه می  به فهرست متحده  ایالات   ریزان نظامیدر حالی که برنامه
  بینند. ( تنها خطر را میGCCکشورهای شورای همکاری خلیج فارس )

 
آناجیکوبزخلف، تحلیلگرحوزه خلیج فارس و عضو غیرمقیم موسسه کشورهای عربی       

رهبری   شند  با  داشته  آنها ممکن است دوست»خلیج فارس، ماه گذشته به الجزیره گفت: 
عدم قطعیت و   سناریوی هرج و مرج و  بیشتر نگران آنها  همه  شود، اما  ایران تضعیف

 « تر در آنجا هستند.احتمال به قدرت رسیدن عناصر رادیکال
 

ترکیه و مصر، درگیر دیپلماسی   از ژانویه، عربستان سعودی، قطر و عمان، در کنار     
دلیل   این  به  این نه  اند.گاه بودهپرت  از لبه  ای برای عقب راندن واشنگتن و تهرانفشرده

اند که در ست که آنها متوجه شده دلیل ا  به این  است که آنها با تهران همدردی دارند، بلکه
 دهد، قرار خواهند گرفت.خط مقدم انتقام ایران و آنچه پس از فروپاشی رژیم رخ می

 
ثباتی علاوه بر بی  کند، می  خاطرنشان  ای،همانطور که گالیپ دالای، تحلیلگر منطقه    

اقتصادی و امنیتی که ممکن است رخ دهد، این واقعیت وجود دارد که اسرائیل، به عنوان 
برد. او این هفته رژیم سود زیادی می  یک هژمون در حال ظهور در منطقه، از فروپاشی

فته و   یا  کاهش منطقه   در سراسر   ایران  طلبی قدرت و جاه»برای چتم هاوس نوشت: 
یدها  . برای رهبران خاورمیانه، تهد انداز نظمی با محوریت ایران کمرنگ شده استچشم

هرج و   و  طلب و متجاوزاسرائیل توسعه  اند: اکنون بزرگترین خطرات، یکتغییر کرده
  « مرج ناشی از فروپاشی احتمالی یک دولت ایرانی است.

 
تایمز گفت.   نیویورک  مشابه  ، چیزی کویت  نشگاهبدر السیف، استادیار تاریخ در دا    
سازی بمباران ایران خلاف محاسبات و منافع کشورهای عربی خلیج فارس است. خنثی»

تواند به طور می  داخلی،  رهبری  رژیم فعلی، چه از طریق تغییر رژیم یا تغییر ساختار
نخواهد    خلیج فارس نظیر اسرائیل منجر شود که به نفع کشورهای بالقوه به هژمونی بی

   « بود.



 
سی و اجتماعی وجود دارد. پس از  های سیابرای عراق با اکثریت شیعه، خطر ناآرامی    
برای   لاشت در  هنوز   عراق ، ۲۰۰۳در سال  ها آشوب، پس از حمله ایالات متحده دهه

کند تا از این  تشکیل یک نظام سیاسی پایدار و دولت منسجم است. بغداد به شدت تلاش می
به حساسیت   توجه  که با  عراق  نبرد دور بماند. یک متخصص با دانش عمیق از سیاست

کرد، گفت که   صحبت  Responsible Statecraftبا   ماندن  موضوع، به شرط ناشناس
ممکن است  ء  نجبا  و حرکت الله حزب  مانند کتائب  تر و تندروترهای شیعه کوچکگروه

به نیروهای آمریکایی در منطقه حمله کنند. با   احساس کنند که مجبورند در دفاع از تهران
هماهنگی   چارچوب  شامل  سی اصلی شیعه، نیروهای سیا  این حال، همین منبع گفت که

المالکی، و   نوری  احتمالی  نخست وزیر  رهبری  به  ه، از جمله ائتلاف دولت قانونشیع
 ائتلاف فتح به رهبری یک فرمانده بانفوذ دیگر که سیاستمدار شده است،

 

با این حال، همین منبع گفت که نیروهای سیاسی اصلی شیعه، شامل چارچوب هماهنگی    
وزیر آینده، و ائتلاف رهبری نوری المالکی، نخستشیعه، از جمله ائتلاف دولت قانون به 

که سیاستمدار شده است، درگیری   دیگری  بانفوذ ، فرمانده  فتح به رهبری هادی العامری
  دانند. ایالات متحده و ایران درخاک خود را تهدیدی وجودی برای حاکمیت شکننده خود می

 
گیری دور بماند. آنچه تهران در حالی که مند است که عراق از این درتهران نیز علاقه     

تجاری کارآمد است که   یه و شریک همسا  جنگد به آن نیاز دارد، یکبرای بقای خود می
و هرج و مرج   شکست به  دوباره   که  ، نه کشوری کند  بتواند برق ایران را خریداری

      بازگردد. 
 

فوری وجود دارد. ایران   ید فیزیکی دخطر برای خلیج فارس چند بعدی است. اول، ته    
اهداف مشروع هستند. حمله   های ایالات متحده در منطقهبارها اعلام کرده است که پایگاه

حملات ایالات متحده در طول جنگ  به پایگاه هوایی العدید در قطر، پس از  2025ژوئن 
ک برای  و وحشتنا ه ای تاز خاطره ، همچنان  نداشت  روزه، در حالی که هیچ تلفاتی 12

به آتش گرفتن  منجر   تواند می یدار  ید و پا جد رهبران خلیج فارس است. هرگونه حمله 
ها یا  موشک  توسط  بحرین و  سعودی   تأسیسات قطر، امارات متحده عربی، عربستان

الله پهپادهای ایرانی شود. اظهارات مقامات ایرانی، مانند علی شمخانی، مشاور بانفوذ آیت
دهد که این بار پاسخ بسیار شدیدتر از حمله عمدتا  ای، رهبر معظم انقلاب، نشان میخامنه

   نمادین به العدید خواهد بود. 
 

توسط حمله  ۲۰۱۹در سال   سعودی این تهدید فرضی نیست؛ تأسیسات نفتی عربستان      
های کشورهای ایران فلج شد. درس این حمله واضح بود: ایران توانایی حمله به زیرساخت

که برای دولت ایران به عنوان موجودیت   خلیج فارس را دارد. با توجه به اینکه در جنگی
یی که   کشورها به   حمله  ، انگیزه وجود ندارد  ست دادن شود، چیزی برای از دتلقی می

  یابد. های نظامی ایالات متحده هستند، افزایش میمیزبان پایگاه



 
به خاک خود در امان بمانند، عواقب   حتی اگر کشورهای خلیج فارس از حملات ایران    

خود را   اقتصاد  تا  در تلاشند  این کشورها  ویرانگر دیگری نیز به همراه خواهد داشت.
ای باعث گذاری و استعداد خارجی را جذب کنند. تهدید جنگ منطقهمتنوع کرده و سرمایه

     فرار سرمایه و مردم خواهد شد. 
 
های اصلی است. بندر عباس ایران با قایق بحران احتمالی پناهندگان یکی دیگر از ترس    

یا باعث فروپاشی  کند   را ویران  ایران  اقتصاد  ای کهفاصله کمی از دبی دارد. درگیری
  ها و امارات متحده عربی بفرستد. تواند هزاران آواره را به آن سوی آبداخلی شود، می

 
که مقامات ایرانی   نطور . هما در این صورت، خطر یک کابوس اقتصادی وجود دارد    

کردن یا  ود  مسد  جمله ، از  هاگزینه  ، همه جنگ  صورت  در اند، صریحا  هشدار داده
ست  کامل تنگه بعید ا  مسدود کردن  گذاری تنگه هرمز، روی میز است. در حالی کهمین

دریایی سپاه    نیروی  ند، رسا جدی می آسیب   به چین  زیرا به صادرات نفت خود ایران
 -سازی یک مسدود کردن "هوشمندانه" است پاسداران انقلاب اسلامی اکنون در حال آماده

در حالی که به   دهدمی ف قرار  را هد  غرب منوعیت گزینشی که تانکرهای مرتبط با م
  دهد، به سبک شورشیان حوثی یمن. خرید نفت چین اجازه عبور می

 
کند. همانطور که در محاصره دریای سرخ یک پنجم نفت جهان از این تنگه عبور می    

مسدود کردن تنگه،   زه اتفاق افتاد، تهدیدها در پاسخ به حملات اسرائیل به غتوسط حوثی
 برد.دهد و قیمت جهانی نفت را بالا میها را به شدت افزایش میحق بیمه

 

های نفتی غیرنظامی که برای این امر باعث افزایش تورم خواهد شد. حملات به زیرساخت
ای مستقیم به وعده حمله اند، شده  طراحی  و افزایش نرخ بهره جهانی  های افزایش قیمت

  ای خواهد بود. دورهها در سال میاناقتصادی ترامپ به آمریکایی
 
ایران   کندمی  که تضمین یابد افزایش می  ایالات متحده حمله نظامی   یت، خطر در نها   

به سمت   و  بگذارد  کنار  می غیرنظا  اهداف  برای  را فقط ای خود دکترین رسمی هسته
جلوگیری از آن  برای   ظاهرا    جنگ  که  اینتیجه  همان  از قضا، -حاتی شدن برود تسلی

که  -  اسرائیل   و   متحده   ایالات   توسط  کامل کشور  اشغال  طراحی شده است. به جز
ای، الله خامنهبا توجه به دانش ایران در صورت ناتوانی آیت -اندازی غیرواقعی است چشم

   رهبر عالی، هیچ مانع مادی برای تلاش برای ساخت بمب وجود ندارد. 
 

وضعیت ممکن قرار   ترین را در بد فارس   این امر کشورهای شورای همکاری خلیج     
به سلاح    مسلح بالقوه   و نظرطلب  ید جو، تجدایران انتقام زندگی در کنار یک -دهد می

را ملزم  -قطعا  عربستان سعودی و امارات متحده عربی  -ای در آینده. این امر آنها هسته
تی  تسلیحا مسابقه   ای خود باشند و منطقه را در یککند که به دنبال بازدارندگی هستهمی



این است   ثباتی، دلیل اصلیتر از بیببرند. این ترس گستردهکننده فرو ثباتخطرناک و بی
از حریم   علنا  استفاده کشور،  این   بالفعل و حاکم  که محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 

هوایی عربستان برای حمله به ایران را رد کرد. امارات متحده عربی نیز همین موضع را 
راه حل دیپلماتیک بلندمدت »جمهور، خواستار  دارد و انور قرقاش، مشاور کلیدی رئیس

   شده است. « بین واشنگتن و تهران
 
کننده بوده است. حتی با وجود اینکه با وجود خطرات آشکار، رویکرد دولت ترامپ گیج  

ای، مانند هسته مسئله  در مورد  جدی  ، امتیازات  ایران در آخرین دور مذاکرات در ژنو
رسد به نظر می  های اقتصادی به ایالات متحده ارائه داده است،وقسازی و مشتعلیق غنی

ای، بلکه در مورد هسته   نه تنها در پرونده -ها ترامپ به دنبال تسلیم تهران در همه زمینه
است که خط قرمز مطلقی برای ایران است. در همین حال، افزایش  -های بالستیک موشک

، دوحه، مسقط،  ابوظبی رانی عمیقی در ریاض، حضور نظامی سرعت گرفته و باعث نگ
از جنگ استقبال   فارس خلیج  بغداد و سایر نقاط خاورمیانه شده است. متحدان آمریکا در 

ست که به  عاقلانه ا  ترامپ   کنند.  جلوگیری آن   از  کنند؛ آنها به شدت در تلاشند تانمی
 به نفع خودش و آمریکا.  -های آنها گوش دهد توصیه

 
 

بسیار فراتر از آن چیزی خواهد بود که  پیامدهای فروپاشی یک دولت »دالای نوشت:     
چه به شکل   ست، تجربه کرده ا  یا یمن  سوریه خاورمیانه در نتیجه درگیری در عراق، 

رهبران »    «ای.های مسلح یا سرایت منطقههثباتی، مهاجرت، رادیکالیسم، تکثیر گروبی
واقعی بدهد.   ای فرصتی منطقه  سی یپلما د  به  باید  متحده  ای معتقدند که ایالاتمنطقه

 «بار دیگر از درگیری است.جایگزین، یک جنگ ویرانگر و یک چرخه فاجعه
 

 :سطری چند نویسنده این مقاله درمورد
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